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KONTRATA PUBLIKE nr. 78/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 ,» ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

MIRUSHA COMPANY SHPK ,Nga Klina me seli ne KLINE Komuna KLINE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810317067 , qe perfagesohet nga pronari z. FIDAN SELIMI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I RRUGES DHE TROTUAREVE INFRASTRUKTURES

NENETOKESORE NE QYTETIN E KLINES

me numér identifikues: 634-20-5084-5-2-1/INT .634-20-078-521

Neni Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 159.532.13€
(Njeqindepesedhjeteneneteeuroepseqindetridhj etedyeuroel3/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 99 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne fshatrat rruget e Klines

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur n€ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne vlere 15.953.31 € . pas_afati te Garancionit te punimeve_,
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti



6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshtg
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré



12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
form& t&€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —~Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet ; Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thots maméveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve, si¢ &hté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke

perfshire 1€ gjitha shtojcat pér k&té dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ta.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofiuesit &
Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” Esht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& €shté palg né kontraié dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazé 1& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do t& marr& shumeén e réng dakord né formularin e kontrates.

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si 18 punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 16 ndonjé pjese (€ tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té pagueshme pér oftimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshir edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin
¢do pjesé e Shérbi do 18 sigurohet ose ekzekutimi i ndon;jé pjese 1& Sherbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénk Autoritetin Kentrak ose Ofruesin i Shérbi , ig mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

P

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet € Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe digji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt€sojné cili 8hté tigji q& i pércakton t& giitha ¢éshtiet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
22 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neai 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetem nése ka marréveshje t€ shkruar pErmes té cilés Ofruesi i Shérbi e feron | &n ¢ vet ose njE pjes 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakctues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q€ duhet t& paguhen ose € do € béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t§ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguraesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Sh&rbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés Q€ tashmé &shté
realizoar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranvesit e disp

sigurimit ose institucion tjetsr financiar,

itave 18 § duhet € plotésojné kriteret e pérshtatshmériss € zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t§

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes s cilés Ofruesi i Shérbi ia beson realizimin e njg pjese 18 kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

e gjate impl imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin K K Autoriteti k k do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve

Ppér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autosizimi. Ofruesi i Shérbi nuk nénk kton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti K ktues. Te gjithe nénk ktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe néokontraktuesve, megjithaté mumd 1€ siguroj, ku e konsid € sité jshroe, direkte pér
nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€ agjentéve ose t& punésuarve, né 18 nj&jtén ményre si po t& ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t& Shérbimeve, agjentéve 1€ ij ose punétordve I8 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonj& pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofiuesi i Shérbimeve éshté pErgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ har iz0j& gmimin e } 1! nése k se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézirnit t& tenderit
dhe datds sk fundit t€ vérietimit & ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mE shpejt g8 &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 18 Formularil t& Kontratés. Nése Ofruesi i Sh&rbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do 1€ jetE pérgjegj€s pér t€ paguar démet e likuiduara. N& k&tE rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jet€ data e pérfundimit te t& gjitha aktivi

Neni 7 Zgjatja e perindhés s ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i €s s€ tij v

ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

8) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pErmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbi do 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qEllimin e tij & 1€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s€ realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1é drejté dhe, pérvegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hol&si 1€ plot€ né ményré g t€ mund 1€ shqyrtohet kérkesa.

73 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose né ményré pektive dhe pektive, ose t& informoj Ofiuesin e Shérbimeve gé ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madbore

8.1. Asnjra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t§ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé
madhore gé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn n€ fugi.

82, Termi "forc€ madhore” do t€ thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklarara ose jo,

bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, st vetétima, vérshi erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

paparashikuar g€ €sht€ pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 8 pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t€ marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménj pazftésing e njé pale t& tillé q& 1€ pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet € 1ij me kontratg &shté

rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet i detyruar 1€ paguajé interes per pag e Vi pér lizim ose pér ndémprerje nése vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij £shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj& né realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dh&né t€ dbéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projel;u't me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatoji mjete té tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi 1°i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmeérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nje afati 1€ arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhene nga autoriteti kontraktues gE kérkon nga ai té evitojé ndonj€ neglizhencs
apo déshiim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményrE serioze nE realizimin ¢ dubur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent n realizimin ¢ urdhrave administrative t& dh&na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &htg duke u mbylhur; pundt ¢ tij jans duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢cEshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndenjé procedurd e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje 9& ka 1€ bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njE gjykimi g€ ka fuqiné e res judicata;

(D) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale té désh me gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofiuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, kozrupsion, pérfhirje né ndonjé organizaté kriminale;

(b) t€ gjitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin Ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pErveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Offuesi i Sh&rbimeve nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé 1€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né giendje 1"i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nd&rprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Antoritetit kontraktues dhe Ofiuesit 1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas !éshimit té njoftimit 15 ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve q& 1& ndérmarré bapa t&¢ menjéhershém pér ta permbyltur
ekzekutimin e shérbimeve né ményré 5 shpejts dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N¢ rast t&€ ndérprerjes, autoriteti k k sa mé shpejt gé & jet€ e mundur dhe né prani 16 Ofruesit 16 Shérbi ose té pérfaqé: 18 tij ose duke u béré atyre thinrjen ¢ dubur,
do ta pérgatis& njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'; paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe parave Q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e nd&rprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jet€ i obliguar 1€ b&jg pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jen¢ pérfunduar shérbimet, ndErsa Autoriteti kontraktues do t& kets t€ drejté 1€
marré nga Ofuesi i Sh&rbimeve koston ekstra, nése ka, pér 18 sig; ofruesin e shérbi ose do & paguajé sh Q2 duhet t'i paguhet Ofruesit té Sheérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kets t& drejté t& marrd nga Ofruesi i Shérbi humbjet q& i jané shkal nén kushtet e kontratss.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Offuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajg Offuesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen n€ ndonjé certifikaté & l&shuar nga personi i autorizuar pes skadimit t€ afatit 1€ fundit;

b. vezhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i ShErbimeve &shts i paaf€ té kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periuﬂhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.
10.2 Ndérpresja do & behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (z) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Sherbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé {& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzelutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe regulloreve n& fugi n& Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé g€ personeli i tij, té aférmit e

tyre, dhe punétor&t vendore té tij gjithashtu t°i respektojné dhe té veprojné sipes kétyre ligjeve dhe mmegulloreve.

11.4 Ofuesi i Sh&rbimeve do 1€ trajtojé t& gjitha dok dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shp&tojé per aq kohé sa t& jeté e
nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit t€ kontratés, t€ botoj€ ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontraiés, pa pElqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé p ose korp ve, t& gjithé p ose korp e tilla do 1€ jenE s& bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pErmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 18 vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket€é autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbi do & punésojné p lin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér € kryer funksionet e pErcaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe
né baz€ € njé kérkese me shkyim dhe 1€ arsy , autoriteti k ) mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vlerEson se njé snétar i stafit &hté i paefekish&m ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj€ ¢do zEvendésim té p lit kryesor 1€ prop vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité o€ thelb jané & barabarta

ose mé 1€ miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé offuesit t€ shérbimit menj&heré me ndonjé informacion dhe / 0se dokumente né dispozicion t€ saj, 16 cilat mund € jeng relevante pér zbatimin ¢
kontratés. Dokumente 1€ tilla duhet 1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashké&punojé sa mé shumé € jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€ sig infi jon q€ ky i fundit mund t& kérkoj& n€ ményré t&
arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin ¢ ¢do hol)Zsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né koniraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do 1€ keté 1€ drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndémjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& perfundimit, 1°i marré démet e likuiduara 1& barabarta me 0,25% né dité & vlers s& sherbimeve té pa kryera deri n€ njé maksimum prej 10 % t€ vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€ likuiduara nuk do t§ prekin detyrimet e Ofiuesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime p dalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né 1érési, démet ¢ likuiduara 8 parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé t&

vlerés totale té porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén t€ kérkojé sé pakn 10 % 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoflojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve te:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj§ garancing e performances;

- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé 1€ treté p&r dhenien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do & paguhet pér k&€ pjest t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajE koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aultoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Offuesi i Sherbimeve nuk do € ketg 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar 1€ paguaj& koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Op &ve Eki ik t& k publike komizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté 1& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te jofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti K k i pEr dur qe t€ konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ g isé s& perfor &s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetn K i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege € Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 5 konfiskoj
njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ g; isé s& perfor &s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndErpresé porosine, dhe né kEtE rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 ketE 1€ drejté pér kompensim. Ofuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkumrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé.

Nent 14 Siguria ¢ Ekzekutimit
14.1 Offuesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma & sipurisé
do 18 sakisohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe € dubur té

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Sh&rbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t€ mbetet i viefsh&ém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14,3 Garanconi 1 ekzekutimit t€ kontratés do té jet& né formatin e dhéné n& Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil3 Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi § Sherbimit
15.1 Offuesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do t ruaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t6 kush t€ mi nga A
K i igurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i tillé &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme € pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Jéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 18 béhen né lloparing bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbi . 1 njgiti fc lar, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pages €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesEs do t& jet€ data nE 1€ cilén debitobet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbasore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1€ plotésobet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorEzuar dok € duhura pErmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet fjE inspektim i menjShershém pér

qEllim & kontrollimeve tera. Ofiuesi i Shérbi do 1€ japE sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né &

cilén &shté regjistruar kérkesa pr pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,

16.4 Pasi gé 1€ keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagess t& vonuar me
normeé 1€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par& t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do 1€ zbatohet pér koh&n g€ kalon nd&rmjet datés s& afatit t€ fundit 1€ pages8s (nuk pérfshihet) dhe datés né 1& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés 58 dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t¢ drejté Ofruesit té Shérbimeve gé, ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 18 autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas k8saj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbi: mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe ¢ gjitha
kontratat gendrore publike komizE 1€ nxjerra nga AQP.




Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si n€ KVK. Autoriteti kontrektues do t& kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe t&
njoflojé até pér ¢do defekt gé Eshté gjetur. Kontrolli i 1ill€ nuk do t& ndikoj& n& pErgjegjEsité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t5 udh&zojé ofruesit e shérbimeve t&

kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Pesiudha g; e defel &shiE si¢ eshte definuar né
KVK.
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit ¢ shésbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1€ 2gjstet pér aq kohé sa Defekiet 1€
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defeki Eshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1§ p&rmir€soj defekiin ¢ njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues
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18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjnar defektin brenda kohgs s& specifikuar n€ njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlersoj€ koston e korrigjimit
t& defektit, ofruesi i shérbimeve do {€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin {€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin ¢ dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ drgjt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérves masave 1€ sipirpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i dé& apo st imet q& Hojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatoben duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&

s P2g P

Sh&rbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e réveshj

q

20.1 Palét duhet t’i b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha éveshjet qé mund té ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét

do ta Jajmérojné mjéra etrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidbje & ata konsiderojnE se &hté ¢ dshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér 2gjidhje migé: brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhie, 1& dyja palét do 1€ jené 1€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé & &veshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pErpigen 18 pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar n§ KVK, Nése nuk mund 15

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurss s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore
21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendimnga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshksimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta
KVK né vijim do t€ plotésojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa heré g€ ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

VRERiiGre Peje DEga RITE RE pajti e
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t& lindin gjaté
ekzekntnmt s€ kesa_; kontrate dhe € nuk eshte ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndezm1et paleve do
h g = - ZEjex P

Ty YN AT BP0

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 21 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU  — DREJTORIA E
Kontraktues URBANIZMIT — BARTES 1 PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit &sht€:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 15.953.21 € ME AFATE 99+30=129 dite
kalendarik
Sigurimi g€ do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mijetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia e pun€dhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té pron€s dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve|
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani 1 plementimit te projektit 99 dite pune.
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se muk éshté ¢ mundur 5 zgjidhet n ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet BGivkata




PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

ar 1 il STeuron |

[Llagon ein
Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
{(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE
(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES NE QYTETIN E
KLINES

Numri i prokurimit: 634-20-5084-5-2-1/INT. 634-20-78 521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri t€ ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit t€ lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumeén e saktésuar n€ Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegj€s para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 15.953.21 € zotohemi t€ ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj t€ paré me shkrim
né t& cilén deklarohet mos pérmbushja ¢ njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t€ déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t€ ekzekutojé kontratén ¢ nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen e kontratés né€ fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa u
paguar shumé punétor€, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa n€ shumén e limituar prej: 15.953.21 € si¢ &shté lartcekur, do t€ béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé€, sa mé
shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesgs suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 99+30= 129 dite
Nénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

Eumri i instimcionit fimanciar

jAdresa
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MARMRRA

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. N.U.| : 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

DEKLARATE

Duke gené se "MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. po merr pjesé né tenderin:
NDERTIM | RRUGEVE DHE TROTUAREVE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
QYTET TE KLINES me nr. prokurimi 634-20-5084-5-2-1 té brendshém 434-20-
078-521

Referuar dosjes se tenderit & mésipérm;

Deklarojmé si mé poshté:

Se do t'u pérmbahemi t& gjitha specifikacioneve teknike pér punét e
ofruara 1€ cilat pérputhen me ato t& pérmendura né Aneksin 1 1& dosjes sé
tenderit.

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K
Mentor Selimi
Menaxher

¥ L

A

E-mail : Mirusha.transport@live.com , website : www.mirushacompany.com




Numri i Prokurimit: 634-20-5084-521 — Titulli NDERTIM I RRUGEVE DHE
TROTUAREVE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE QYTET TE KLINES

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Tk DETYRUESHME

I8 Pérshkmaj speciﬁlnmet teknike, né ményré jo dJslmmmuese, karakteristikat e detymeshme te

objektit te ko i ] gumm i kualitetit, - termmologjl kérkes:
e s,mb%‘}%‘f‘tg* ] Mtﬁﬁé %tmm“ﬁﬁ% e et

imi, shejimi,
uthen me qéllimin e prokurimit dhe ¢

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedui & Hapur
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MIRHIHA

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. N.U.I : 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Referuar aktivitetit 1& prokurimit :

NDERTIM | RRUGEVE DHE TROTUAREVE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
QYTET TE KLINES me nr. prokurimi 634-20-5084-5-2-1 t& brendshém 634-20-
078-521

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. merr vendim pér caktimin e menaxherit t&
projektit : Ing. KADRI BERISHA - inxhinier i diplomuar i ndértimiarisé.
Menaxheri i projektit do t& mbikéqyré punimet gjaté gjitha fazave té

implementimit 1€ projektit t& sipérpérmendur dhe njékohé&sisht &shié
pérgjegjés pér kontaktim me Autoritetin Kontraktues.

“Mirusha Company” sh.p.k.
Mentor Selimi

P2 NORE
b 1 iy I \
I 2
| A
\ : N :‘- ,/
. . ry

E-mail : Mirusha.transport@live.com , website : www.mirushacompany.com
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
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Emr tregtar  TrgoatHt ke { CONONGTCIN! TS

Lloji biznesit: Shoqéri me plrglegidsi t& kufizusra
Poslovni tip: Druitva sa ogranienom odgovarnoifu
Business type: Limited Uabilities Companles

Aot , Abedin Rexha

Adresa: Kling

Address:

Data e regjistrimit: _

Datum registracije: 14/02/2008

Date of registration:

ANANAANANARARRANRAAAANAAAMAAARA AL AAALAR

1810472019 =

Data / Date / Datum ::
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¥ -:
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Nr.ser./Ser. br. / Ser. No.: 10019204 -
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Té gjitha punt n€ pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &h
pergjegjése per ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zongn ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksore tEqytetarve &shté e obliguar ti kthej& n&

giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

I.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=109.05 m’;
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n¥ & dy an#t ku ka 18shesa. Llog m’

109.05 0.20€

21.81€

1.2

Pungmarrési Esht& i detyruar q& para fillimit &
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit 1&
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesE, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né€ bazé t&
projektit  zbatues,n&¢ matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha pun#t e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

109.05 0.10€

10.91 €

Gjithsej: Pos 1

3772

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi ] terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjgsendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& k&t pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.

109.05 0.80 €

87.24€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF éshté i m' 109.05 030€ 32.72€
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né& m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 109.05 0.20€ 21.81€
rruggs.
Gjithsej: Pos 2 141.77
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t€ nevojshme pé&r puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e Jéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km larggsi '

Punét me makineri (90%) m3 111.89 0.80 € 89.51 €

3.1

Punét me dorg (10%) m3 11.78 0.80 € 942 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rmugés | m3 | 4144 | 020€ | 8.29€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 39.26 0.40 € 15.70 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t&€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 654 4.00 € 26.17€

Gjithsej: Pos 3 149.09

4 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) l I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani pungkryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 82.88 3.00€ 248.63 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | thyer fraksion 0-31.5 mm m3 4144 3.50€ 145.04 €
Gjithsej: Pos 4 393.67
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA _

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n€ disa pjes€ t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. NE ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré€ edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 1€shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 35.00 € 140.00 €

Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 109.05 0.80€ 87.24¢€

Gjithsej: Pos 5 227.24

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 327.15 6.00 € 1,962.90 €

Gjithsej: Pos 6 1,962.90

REKAPITULIML- ASFALTIMIE RRUGES " TAHIR BERISHA * AKSI U NE QYTETINE RLINES,

1 PUNET PARAPRAKE 37.72 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 141.77 €
3 PUNIMET TOKESORE 149.09 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 393.67 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 227.24 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,962.90 €
TOTALI ME TVSH 2,912.38 €
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Nrrmder| | REEME e Njtsa | Basla ©
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kom

pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté ¢ obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1L=272.79 m'; m 272.79 0.20 € 54.56 €
b=4 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Liog m'

Punémarrési Eshté i detyruar & para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t¢ komplet | 1.00 5.00 € 5.00 €
punimeve 1€ njejtat dubet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugds si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit  zbatues;né matjet gjeodezike t§ ™ 272.79 0.10€ 27.28€
pérfshihen & gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 86.84

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta g e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
31 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 272.79 030€ 31.84 €
né deponin mé t& af¥rt,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

Grryrja dhe pastrimi i t&r sip&rfaqés sé rrugés me
zgjerim né dy anét dhe nivelizimi I tér trasés né
2.2 |gjérsin e projektuar,duke I Jarguar shkurret, dhe m2 1091.16 0.20€ 21823 €
pengesa tjera nga trasa e rruges,bartja deri ne
deponi deri 10km.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

23 démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 272.79 0.20 € 54.56 €
obliguar né afat sa mé té shkurt ti rikuperoj démet
né kosto té vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
2.4 ekzstuese pér ujéra atmosferik né aksin e rrugés né m' 272.79 0.20 € 54.56 €
t€ dy anét e rrugés.

Gjithsej: Pos 2 409.19

3 [PUNIMET TOKESORE | [ l

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.1 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 12548 | 4.00€ 501.93 €

Gjithsej: Pos 3 501.93

4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) i | I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shiresés =20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese
éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré
4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 250.97 3.00€ 752.90 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési té shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.75 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 125.48 350¢€ 439.19€
Gjithsej: Pos 4 1,192.09
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ t€ rrugés sipas detajeve t&€ dhéna né€ projekt
. Né& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n€ projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 15.00 35.00 € 525.00 €
Punimi,pastrimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r
kullimin e ujérave atmosferik nga skarpaté dhe
éshesat me lartési dhe gjerési t€ ndryshueshme
konform konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n&
, profilet térthore dhe gjatésore pér secilen
stacionazh

5.2 m' 272.79 0.70 € 190.95 €




Gjithsej: Pos 5§

715.95

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT







6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj¥trajtshém BZH 22 me trashési
t=8,0cm , n&€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

1091.16

6.00 €

6,546.96 €

Gjithsej:

Pos 6

6,546.96

REKAPITULIMI - RIPARIMI 1 ASFALTIT TE RRUGES " BEDRI MUSTAFA " AKSI 2 NE QYTETIN E KLINES

PUNET PARAPRAKE

86.84 €

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

409.19 €

PUNIMET TOKESORE

501,93 €

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

1,192.09 €

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA

715.95 €

ON | T o [N | b

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

6,546.96 €

TOTALI ME TVSH

9,452.96 €

1.1

i

Shé&nimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku
do t& punohet kanalizimi sipas projektit detal
-gjaté koh€s sa zgjatin punimet.Llog né m’

405

KAL L=252m ; L=153m

1.2

Punét parap&rgatitore, sh&nimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trases& s& vjetér t& kanalizimit ,n&
matjet gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha punét e
ptrmendura n& kushtet e pérgjithshme dhe teknike,
po ashtu t& maten diiznivelet dhe t& mundesohet
kygja e kolektorve t& vjetér né kolektorin e ri , i
kyqgja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri t& kanalizimit sipas
projektit dhe detaleve teknike. Llog né m1

405

0.30€

121.50€

13

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyll&zuar - n& zonat
ku do € kalojé traseja e kanalizimit . Pastrimi i
tyre b&het normal me rrjedhén e kanalizimit me
gerési 3m pér ti mundésuar futjen normale t&
makineris& pér g&rmim si dhe largimin e tyre né
deponi, Deponin e cakton Investitori.. N& k&t&
pozicion pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe
kthimin né gjendjeté mé parshme pas pérfundimit
t€ punimve. Llog .n& m?

980

0.20€

196.00 €

1.4

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per m’

instalimin e mjetit e ri. Llog ne m' me te gjitha

50

0.20€

1000 €

GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE

408.50 €

2|PUNET E DHEUT




2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategorisé III-IVné thell&si prej 0.8 m' deri né thellésiné
5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat gjeodezike

sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit .

Punét me makineri (8§0%)

m3

135.00

0.80 €

108.00 €

Punét me doré (20%)

m3

550.00

0.8€

440.00 €




2.2

projekt.

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t& kategorisé 1[1-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur
me materilale inerte pér hapjen e pusetave t& kanalizimit né bazé & detaleve , skicave t& pérfshiré né

Punét me makineri (80%)

m3

8.5

0.80 €

6.80 €

Punét me doré (20%)

m3

2.2

0.80 €

1.76 €

23

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shtresés s& nén bazés s& pusetés nga
materiali guror para se t& beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashési t€ shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese
kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

m3

6.00

4.00 €

24.00€

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shiratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t€ specifikuar p&r punimet tokésore.
Gjaté vendosje s& rérés té aplikohet glanumetria t&
pércaktuar né bazg té rregullave dhe standardeve
pér aplikimin t& materialeve ndértimore né vepér.
Llog m3

m3

65.00

4.00

260.00 €

25

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
gjaté gérmimit t& kanalit, t& cilét pengoj ecurin e
punés né€ instalimin e rrjetit t& kanalizimit. , Llog.
me ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

3.00

15.00€

2.6

Vendosja e trak&s mbrojtése sinjalizuese me
gjerési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé s& rrjetit t&
kanalizimit , p&r ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

405

0.20

81.00€

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s&
gypit me sasi t€ dheut t& pérzgjedhur pa guré me
trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare & terenit dhe kthimi né gjendje t&
méparshme , dheu I tepér largohet né deponin mé

t€& afért deri né 15 km largési.

m3

702

3.00

2,106.00 €

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT

2,494.56 €




PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  S$-400/500 me trashési d=25.0cm i
papérshkueshem nga vuwji me dimesnione
(1.7x1.7)m' ,si dhe punimi i kinetés s& pusetes
duke i dhené ramjen e duhur né drejtim t&
mjedhés s kolektorit sipas detalit tekniké t&
prezentuar né€ projekt. Furnizimi dhe montimi 1
tubave t€ betonit @800 mm nga betoni 1
parafabrikuar 1 papérshkueshém nga uji.
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar gé ta bgjé

3.1 montimin dhe lidhjen n& mes gypave né ményré copé 12 100.00 1,200 €
profesionale duke fillluar prej montimit t& gypit
mbi kinet& dhe vazhdon me lartési t& ngritje deri t&
kuota gjeodezike t& pércaktuar né profilin
gjatésoré té projektit t& pérfshiré edhe konuset pa
kapaké. Lidhja e gypave né mes veti béhet me llaq
cimentoje me raport t& recetds 1:3. N& kété
pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i
shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i cili
perforcohet me bulona M8 té cilat duhet t&
montohen né pusetat kontrrolluese me thellési t&
renies 2=30 cm t€ hapit t& shkalllés deri né
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
©600 mm , nga materiali kompenzit izoluar me
3.2 |diktun nga goma per mos depertimin e ujerave copé 12 80€ 960 €
atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas
projektit , dhe mb&shtet& né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit n& puseté, unaza né
kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
3.3 Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese q& t& ndérrmirren t& gjitha masa izoluese qé
parandalohet rrjedhja para se t& futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm | copg | 12 [ 7€ ] 84 €
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases
s& kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me t& gjitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér t€ parandaluar Jévizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve t€ ngurta t& cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te
rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat
3.4 gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi t& filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet
ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projektit.
GYP HDPE PSN 8 DN 250mm m' 153 4€ 612 €
GYP HDPE PSN 8 DN 400 mm m' 252 8€ 2,016 €
GJITHESE[J PUNIMET LATUESE 4,872.00 €
NR REKAPITULLIMI I PROJEKTIT
1 GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 408.50 €
2 GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 2,494.56 €
3 GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 4,872.00 €




TOTALI ME TVSH

7,775.06 €




T MURET MBROJTESE L=26m ; Hmin=1.5 , Hmax =3m
i I PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Punémarrési &shté i detyruar & & gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshé&nuara) ti largojé
nga punishtja apo ti transportoj& deri n€ deponing e caktuar p&r deponim materialesh. Materialet ge I
nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén
Pastrimi I terenit , né gjith& perimetrin ku do &
zhvillohen punimet . N& gmim kalkulohet edhe '
1.1 bartja e materialit t& demoluar deri t& deponia g€ e ] 26.00 0.20€ 5.20 €
cakton organi mbikqyrés . Llog m’
Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé s& 11- IV
t& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
12  |materiali I tepért I cili mbetet pas mbushjes m? 28.08 0.80 € 22.46 €
deponohet me transport n& deponing t& cilén ¢
cakton investitori .Llog, N& m3
Form&simi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te i
1.3 Imurit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2 = 46.80 0.20€ 9.36 €
Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja e
1.4  |dheut si dhe vendosja e shenjave & sigurisé m' 26.00 0.30 € 7.80 €
konform normave ndértimore né& fugi
Totali I Pos 1 : 44.82 €
2 11 PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Fumizim i, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-
2.1 63mm nen bazen e themelit me trashési t=15cm m? 7.02 3.00€ 21.06 €
me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr
2 te paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe i 34
2 |lartesine e murit mes=50 cm.Llog. n§ m3 n i 3.00€ 70.20 €
2.3  |Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC 2.00€
©100 mm prapa murit .Llog né¢ m'". m i P2 €
2.4  |Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC Q@ 70 mm pér 1.20€
kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do m' 26.00 31.20 €
2.0 m ,zig zak Llog n& m'
5 Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me , 19.50
) dheun e germuar Ine shtresa deri ne 20 cm dhe m ’ 0506 5.75 €
2.6 |Ngjeshja e nénbazés e themelit .Llog n& m2 m? 46.80 0.20 € 9.36 €

TotaliIPos 2 :

193.57 €




Il PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Pérshkrimi 1 Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s&
betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, logaritjes statike dhe detajeve t& armimit.

Betoni pér t€ gjithé llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara n& rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t&
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte
ne menyre ge te permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa t& cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& béhen n& bazé t& dimensioneve t& parashikuara n& ményré& t& shkathét
dhe cilgsore, n& m&nyré q& pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél ne
strukturé,

Gjat€ betonenit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen s€ pari, sipérfagja duhet t& jet& e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve t& kryera né & vErteté nga njésité e dhéna t& masés (libri i ndértimit).

Cmimi niksi i cecilit nozician t& kétvre nunimeyus nirfchin otithela Az F

aishme deri n

Erfundimi

3.1

Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses
rrafshuese ,betonimi 1 themeleve te murit mbrojtes
nga betoni I thjesht& C12/15 me trashesi 5 cm, ne
¢mim te llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi

m?

234

40.00 €

93.60 €

3.2

Furnizimi,transporti dhe betonimi 1 themeleve te
murit mbrojtes nga betoni 1 armuar C25/30 ,N&
¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit
duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri
nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe
mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen Sipas

18.72

58.00 €

1,085.76 €

33

Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit
mbrojtes me dim sipas zgjidhjes teknike te
prezentuar dhe lartesi hmes=3.0 m, nga betoni I
armuar C25/30.N& ¢mim llogaritet kallupimi me
drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi
nga pa pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe
respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhé&né.Llog né m3.

22.23

58.00 €

1,289.34 €

Totali 1 Pos 3 :

2,468.70 €

IV PUNET E ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

4.1

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit t&
brinjézuar t& klasés S 400/500, & gjitha ng&
pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve
teknike te armimit te perfshira ne projekt,
Llogaritja né& kg,

kg

1,560.00

0.55€

858.00 €

Totali I Pos 4 ;

858.00 €




Vo i) S e M S g (R e}

1 1 PUNET TOKESORE 44.82 €
2 il PUNET E MBUSHJES 193.57 €
3 1l PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,468.70 €
4 IV PUNET E ARMATURES 858.00 €
TOTALI ME TVSH|  3,565.09 €
B SRR |
A ASFALTIMI | RRUGES AKSI 2 9,452.96 €
B KANALIZIM FEKAL L=252m ; L=153m 7,775.06 €
C MURET MBROJTESE L=26m ; Hmin=1.5 , Hmax =3m 3,565.08 €
TOTALI ME TVSH 20,793.11 €

3. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKS} 3 ™ BEDRI MUSTAFA " SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE
SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg
pErgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1€ instalimeve n&ntoksore téqytetarve shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t&€ méparshme me kosto & vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=241.85 m'; m 241.85 0.10€ 24.19 €
b=4 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né 1€ dy an&t ku ka léshesa. Llog m’

Punémarrési 8shtd i detyruar g para fillimit t&
punimeve 1€ béj rethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 500€
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe 1€ bEhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kr):qézimi.) né bazE t& - 241.85 0.30€ 72.56 €
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e peérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 101.74



PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

241.85

030€

72.56 €
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Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjeliésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né€ afat sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’
me t& gjitha shpenzimet.

241.85

0.50€

12093 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore n€ aksin e rrugés né t&€ dy anét e
rrugés.

241.85

0.30€

72.56 €

Gjithsej: Pos 2

266.04

3

|[PUNIMET TOKESORE

I

l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e l&éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pieséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

300.38

0.80 €

240.30 €

Punét me dor& (10%)

m3

33.38

0.80€

26.70 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

m3

| 111.25 |

0.20€

|

22.25€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
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Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

111.25

0.50€

55.63 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.
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Punimi i planumit dhe bankinave

!

m3

| 1451

4.00€

58.04 €




Gjithsej: Pos 3 402.92

4  |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t&€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtres€s t=20 cm t€ cila i ploté€son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani puné&kryese
éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 1& thyer fraksion 0-63 mm m3 222.50 3.00€ 667.51 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , 1€ cila i plot€son kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani
punékryese gshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 111.25 3.50€ 389.38€
Gjithsej: Pos 4 1,056.88
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes& té rrugés sipas detajeve & dh&na n& projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t€ prezentuar né projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m" 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragqitura né , profilet m’ 241.85 0.80€ 19348 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 593.48
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 967.40 6.00 € 5,804.40 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 5,804.40
I "REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES 2 BEDRI MUSTAFA "AKSI 3 NE QYTETINE KLINES - |
1 PUNET PARAPRAKE 101.74 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 266.04 €
3 PUNIMET TOKESORE 3 402.92 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,056.88 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 593.48 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,804.40 €
TOTALI ME TVSH 8,225.46 €




4 PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 IPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR

AN S emer B T e SN ey e LR = el oo RS SRR [ 410 [ 3 )RS
Te gjitha pun&t n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése per ti marr& masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjiths
zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
giendje t&€ m&parshme me kosto t& vetén financiare

1 |[PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=375.16 m' N m 375.16 0.10€ 3752 €
b=4 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |p¥rorganin mbikqyrés. Pas pErfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 5.00€
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési,

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 18 rruges si : Kyqgja e rrugéve
1.3 |dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&

375.16 020€ 75.03 €
projektit  zbatues,n&  matjet gitodezike & "
perfshihen 1€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 117.55

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q8 e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 375.16 0.50 € 187.58 €
né deponin mé 18 afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas perfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 375.16 0.50€ 187.58 €
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré q&¢
vendabnimet p&€rreth rrugés e cila do t& ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&éshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 375.16 0.20€ 75.03 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 450.19

3  |PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategoris¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjat€soré dhe térthore .

Ne& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km larggsi

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 486.21 0.80 € 388.97 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 54.02 0.80 € 43.22 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t rugés | m3 | 180.08 | 020€ | 36.02 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e tras&s s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 180.08 0.50€ 90.04 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1876 [ 400€ 75.03 €

Gjithsej: Pos 3 633.27

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

A t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 360.15 3.00€ 1,080.46 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion

0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas peérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese Eshté e obliguar ta shqgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 180.08 3.50 € 630.27€
iy Gjithsej: Pos 4 1,710.73
5 PUNIMET E LESHESAVE (T OMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

né€ m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ & rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt
- N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m ) gjatesi m' 20.00 30.00 € 600.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjer&si t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,té paragitura n& , profilet m’ 375.16 0.80¢€ 300.13 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 900.13
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 1500.64 6.00€ 9,003.84 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 9,003.84
| REKAPITULIMI - ASEALTIMI E RRUGES "ALUSH SMAJLI" AKSI 4 NE QYT TINEKLINES. |
1 PUNET PARAPRAKE 117.55 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 450.19 €
3 PUNIMET TOKESORE 633.27 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,710.73 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 900.13 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 9,003.84 €
TOTALI ME TVSH 12,815.71 €




T& gjitha punét né prputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese Eshté
pErgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé n&
gjendje 1€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1  |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p@r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1  |menaxherin e projektit.Te dhenat :L=40.75 m'; m 40.75 0.20€ 8.15€
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r uj¥rat
atmosferik 1m n# t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar qg para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00 € 5.00 €
punimeve 1€ njejtat duhet t& largohen dhe 1& bEhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n&€ bazZ €

1.3 m 40.75 0.20€ 8.15€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen & gjitha punét e pérmendura n€ kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog n€ m1
Gjithsej: Pos 1 21.30

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
|rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojng gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 40.75 020€ 8.15€
n& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
ng gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE é&shté i m' 40.75 0.50€ 20.38 €
obliguar né afat sa mé t¢ shkurt ti rikuperoj démet
né kosto té veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me 1€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 40.75 030€ 12.23 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 40.75
3 |PUNIMET TOKESORE ] | | :

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin meé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 39.61 0.80 € 31.69 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 4.40 0.80 € 3.52€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésis& térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit e rrugés | m3 | 14.67 | 020€ ] 2.93 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n€ Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset ¢ trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 14.67 0.50 € 734 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 l Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 2.04 I 4.00€ 8.15€

Gjithsej: Pos 3 53.63

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés =20 cm t& cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 29.34 3.00€ 88.02 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 em) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit té késaj shtrese kompani
pun&kryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 14.67 3.50€ 51.35€
Gjithsej: Pos 4 139.37
5 PUNIMET E LESHESAVE (T ‘OMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé & rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim é&shte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00 € 300.00 €

Punimi i kanalit t&€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 40.75 0.80 € 32.60€

Gjithsej: Pos 5 332.60

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
té behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 122.25 6.00 € 733.50 €

Gjithsej: Pos 6 733.50

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "AFER SEGMENTIT BEDRIMUSTAFES” AKSI 5 NE QYTETIN E

1 PUNET PARAPRAKE 2130 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 40.75 €
3 PUNIMET TOKESORE 53.63 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 139,37 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 332.60 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 733.50 €
TOTALI-ME TVSH 1,321.14 €




Té gjitha punét né pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese Eshté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthej& né

gjendje t& m&parshme me kosto t€ vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1L.=76.04 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né& 1€ dy an&t ku ka 1&shesa. Llog m'

76.04 0.10€

7.60 €

1.2

Punémarrési Esht® i detyruar g€ para fillimit &
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p#r pun&torét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t€ behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
tErisi.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pErcjell€se t& rruggs si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq¥zimi) n€ baz¥ &
projektit zbatues,n¥ matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e prgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

76.04 0.20€

15.21 €

Gjithsej: Pos 1

27.81

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjgve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ ¢ pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin ¢ rrug&s me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé & afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje & méparshme pas pErfundimit t&
punimeve. Liog .n€ m?,

76.04 0.30€

22.81€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, W
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre Jjashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast te

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shi¢ i m' 76.04 0.30€ 2281 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore ng& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale, LLogné m'
me 1€ gjitha shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e m' 76.04 020€ 15.21 €
rruggés.
Gjithsej: Pos 2 60.83
3 |PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé 11I-1V ,deri né thellgsing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke -
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE& ¢mim p&rfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pieséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 78.02 0.70 € 54.61 €
Punét me doré (10%) m3 0.11 0.70 € 0.08 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.1

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit iz ruges | m3 [ 2890 | 020€ | 578 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 28.90 0.50€ 1445¢€
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 456 | 400€ 18.25 €
Gjithsej: Pos 3 93.17

4__ [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres&s s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashé&si t& shtresés =20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 1€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 57.79 3.00€ 173.37€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési € shiresés =10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara p€r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% -ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &sht€ e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




12 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 3 5
’ té thyer fraksion 0-31.5 mm m 8.90 0 € 101.13€
Gjithsej: Pos 4 274.50
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht€ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 _ |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00 € 300.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 76.04 0.80 € 60.83 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 360.83
6 PUNIMET E MBISTRUKTURKES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 228.12 6.00€ 1.368.72€
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,368.72
| __REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES 7AGIM SHALA? ARSL.6 NEQVTETIN E KINES
1 PUNET PARAPRAKE 27.81 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 60.83 €
3 PUNIMET TOKESORE 93.17 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 274.50 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 360.83 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,368.72 €
TOTALI ME TVSH 2,185.87 €




7. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 7 AGIN SHAL
- L&' PROJEKT (PJESA GR2 FIKE )

=4 i PErchk 7 L, FSTT -t il I ] totsl me
Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare
1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave per sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1L=145.12 m'; m 145.12 020 € 2002 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka léshesa. Llogm'

Punémarrési &sht¥ i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 [pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 5.00€
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& bahet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objekiit né
terési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugss si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqzimi) n& bazé t&

1.3 i d ; . m 145.12 0.20€ 29.02€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 63.05

2 PASTRIMI DHE DEMOLIM] TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tiera té& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 145.12 0.80 € 116.10 €
né deponin mé& t& afert,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal, N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OFE &sht& i m' 145.12 0.30€ 43.54 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 145.12 0.20€ 29.02 €
rrugeés.

Gjithsej: Pos 2 188.66

3 |[PUNIMET TOKESORE | [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjell€ t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 148.89 0.80 € 119.11 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 16.54 0.80 € 13.23 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projeki.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugés | m3 | 55.15 | 0.20€ | 11.03 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 55.15 0.50€ 27.57¢€
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 ton€ sipas kushteve p&rgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 726 4.00 € 29.02 €

Gjithsej: Pos 3 199.98

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés =20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&sht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 110.29 3.00€ 330.87€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 3 55.15 350 €
= t€ thyer fraksion 0-31.5 mm = ) ) 193.01¢€
Gjithsej: Pos 4 523.88
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim ésht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
n& m' me € gjitha shpenzimet

5.1 L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00 € 300.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t¢ paragitura né » profilet m' 145.12 0.80€ 116.10€
|térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 416.10
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 435.36 6.00€ 2,612.16 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,612.16
[ REKAPITULIMI- ASFALTIMIE RRUGES ™ AGIM SHALA"" ARSI 7 NE QVTETIN EKLINES, 3
1 _PUNET PARAPRAKE 63.05 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 188.66 €
3 PUNIMET TOKESORE 199.98 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 523.88 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 416,10 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,612.16 €
TOTALI ME TVSH 4,003.82 €
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Té gjitha pun&t né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun# kryese &
pergjegjése pér ti marré masat mbrojt&se dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zongn ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj, Cdo d&mtim & instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

giendje t&€ méparshme me kosto té vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1L=91.42 m'; m 91.42 0.20 € 1828 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarr¥si &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 5.00€
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

Shenimi i trasess, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjat& ekzekutimit duke i trajtuar edhe
clemente percjellése 12 rrugés si : Kygja e rrugéve
13 |dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg t&

el / ; L m 91.42 0.20€ 18.28 €
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 41.57

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrug@s. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 - |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 91.42 0.50 € 45.71€
né€ deponin mé t& af¥rt,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast té

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia O &sht i m' 91.42 030€ 2743 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 91.42 0.20 € 18.28 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 91.42

3 |PUNIMET TOKESORE [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1[IV ,deri n& thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g€rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknjke
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs (papuqge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé 1€ afért deri 5.0km largési

3.1 Punét me makineri (90%) m3 93.80 0.80 € 75.04 €

Punét me doré (10%) m3 10.42 0.80 € 8.34€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike & pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t rrugés | m3 | 3474 | 600€ | 20844¢€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas Kritereve m3 34.74 0.20¢€ 695 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 457 [ a00€ 18.28 €

Gjithsej: Pos 3 317.04

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 1€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 69.48 3.00€ 208.44 €




Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési té shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré

4.2 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 34.74 3.50€ 121.59€




Gjithsej: Pos 4 330.03

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ t€ rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
- N& ¢mim é&sht& Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 30.00€ 600.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 91.42 0.80€ 73.14€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 673.14
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 274.26 6.00€ 1,645.56 €
té behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,645.56
[ _REKAPITULIMI.- ASFALTIMI E RRUGESAKSIS NE QYTETINEKLINES |
1 PUNET PARAPRAKE 41.57 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 9142 €
3 PUNIMET TOKESORE 317.04 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 330.03 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 673.14 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,645.56 €
TOTALI ME TVSH 3,098.75 €




10. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 10 *GJIR
SPECIFIKUAR NE PROJEKT

il

OKASTRA" SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE
A GRAFIKE )

¥ €

Té gjitha punét né perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjese pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje té méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L.=153.68 m' ; m 154.84 0.20 € 30.97¢€
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Pun&marr¥si &shté i detyruar g8 para fillimit &
punimeve & b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |per organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 5.00 €
punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe 1& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
terési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& baze (&

1.3 N / 3 ) m 154.34 0.20€ 30.97¢€
projektit  zbatues,n€ matjet gieodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 66.94

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera 1€ ngurta q& e pengojné gjate
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 154.84 030€ 46.45 €
né deponin mé t& af¥rt,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas p&rfundimit té
punimeve. Llog .n& m2,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht€ i m' 154.84 030€ 46.45 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anéte m' 154.84 0.20€ 3097 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 123.87
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisg¢ III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t&é pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km larggsi

Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 158.87 0.80 € 127.09 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 17.65 0.80 € 14.12 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi j bazamentittérrugés | m3 | 58.84 | 020€ | 11.77 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 58.84 0.50€ 2042 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik &
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 774 4,00 € 30.97 €

Gjithsej: Pos 3 213.37

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shiresés =20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&sht€ ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

U8 thyer feaksiomn 063 m3 | 11768 | 3.00€ 353.04€

4.1




Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shiresés t=10 cm , 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
puntkryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 58.84 3.50€ 205.94 €
Gjithsej: Pos 4 558.97
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt ltog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 |Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00 € 300.00 €
Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
32 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 154.84 0.70 € 108.39 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5§ 408.39
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 464.52 6.00€ 2,787.12€
té béhet ATEST] -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,787.12
[ REKAPITULIMI- ASFALTIMI E RRUGES " GHIROKASTRA-AKSI 10 NE QYTETINEKLINES, ]
1 PUNET PARAPRAKE 66.94 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 123.87 €
3 PUNIMET TOKESORE 213.37 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 558.97 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 408.39 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,787.12 €
TOTALI ME TVSH 4,158.66 €




———

11. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 11 RRUGA EMIN DESKU SIPAS STUACIONIT TE RRUGEVE T
SPECIFIKUAR NE PROJET (PESA GRAFIKE)

e S

T gjith uthje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kryese &
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé ng
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :1.=58.36 m': m 325.00 0.20 € 65.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka l&shesa. Liog m'

Pungmarr&si &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin ¢ punishtes, i montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |p8r organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 500€ 5.00€
punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve

13 dyt?sor.e , intefseptimi (kr)fqézimi.) né bazé té i 325.00 020 € 65.00 €
' projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
perfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 135.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 325.00 030 € 97.50 €
né& deponin mé t& af¥rt,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje té méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ng trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pergjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 325.00 030€ 97.50 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né Kosto & vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 325.00 020€ 65.00 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 260.00

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése & pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatgs.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 438.75 0.830 € 351.00€

3.1

Punét me doré (10%) m3 48.75 0.80 € 39.00€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 1&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& mugés | m3 [ 16250 | 020€ | 3250€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

33 m3 162.50 0.50 € 81.25¢€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 1950 4.00€ 78.00 €

Gjithsej: Pos 3 581.75

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashé&si t& shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 325.00 3.00€ 975.00 €

—




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési té& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punekryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngj eshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 162.50 3.50¢€ 568.75 €
Gjithsej: Pos 4 1,543.75
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 1¢shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve & mbyllura ng disa Pjese t€ rrugds sipas detajeve t& dhéna n& projekt
- NE ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése 12 &shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1  |L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00€ 300.00 €
Punimi i kanalit 1& hapur atmosferik pér kullimin ¢
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerzsi t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n&, profilet m' 325.00 0.80€ 260.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos § 560.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtsh&ém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim p&rfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe
1€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 1510.00 6.00 € 9,060.00 €

Gjithsej: Pos 6 9,060.00

RAPITULIMI - ASFALTI SMIN DESKU *AKSI 11NE QVTETINE

1 PUNET PARAPRAKE 135.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 260.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 581.75 €

4 ___PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,543.75 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 560.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 9,060.00 €
TOTALI ME TVSH 12,140.50 €

1 [PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=70.68 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t€ dy anét ku ka léshesa. Liog
ml

70.68 0.20€

14.14 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit t&
punimeve t€ njejtat duhet té largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e mugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

70.68 0.20 €

14.14 €

Gjithsej: Pos 1

33.27

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2:1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit & rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

70.68 030¢€

21.20€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF éshtz i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog hé m'
me t& gjitha shpenzimet,

70.68 030¢€

21.20€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

70.68 0.20€

14.14 €

Gjithsej: Pos 2

56.54

3

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1I-IV ,deri né thellgsing dhe me gjerési t& nevojshme Pé€r puné duke
percjell€ t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& két€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 72.52 0.80 € 58.01 ¢

Punét me doré (10%) m3 8.06 0.80 € 6.45 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rruggve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (2 mugés | m3 | 25.44 | 020€ ] 5.09 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rruges me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

33 m3 25.44 0.50¢€ 1272 €

Punimi I planumit dhe bankinave t rrugs dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 424 [ 400€ 16.96 €

Gjithsej: Pos 3 99.23

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm t& cila j plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

i t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 53.72 3.00¢€ 161.15€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x0.30 cm) dhe ramje 4% -ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli j ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 26.86 3.50€ 94.00 €
Gjithsej: Pos 4 255.15
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 [Léshes @ 600mm deri 10 m giatesi | m T 400 | 3000€ | 12000€




Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

52 [konfiguracionit t& terenit , & paragitura n& , profilet| —m' 70.68 0.80€ 56.54 €
t&rthore dhe gjatEsore pér secilen stacionazh

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave té reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike &

53  |kapakut t& puset. Ngritja e kok&s s& puetave behet copé 4.00 20.00 € 80.00 €
n€ nivel me kuato#n e asfaltit. N& ¢mim llogaritet
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm. Llog
pér cop& me 1€ gjitha shpenzimet.

Gjithsej: Pos 5 256.54

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim perfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  V&rejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 212.04 6.00 € 1,27224 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 1,272.24

1 PUNET PARAPRAKE 33.27 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 56.54 €
3 PUNIMET TOKESORE 99,23 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 255.15 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE RAPURA 256.54 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,272.24 €

TOTALI ME TVSH 1,972.99 €

[13. PARAMASA PER ASFALTIMIN £ RRUGES ~VELLEZERIT FRASHERTS ,, /ETE SPEGIFIKUAR

at teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania puné kryese &shtg
pergjegjése pér ti marr€ masat mbrojtése dhe 1& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé ne
giendje t&€ m&parshme me kosto t& vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=102.15 m' ; m 137.00 0.20 € 27.40 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog
ml




Punémarrési &shté i detyruar gé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 5.00 € 5.00€
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe té béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t€rési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugss si : Kyqja e rruggve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg t&

i . _ . m 137.00 020¢€ 27.40 €
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Liog né m1
Gijithsej: Pos 1 59.80

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.  [projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 137.00 030€ 41.10€
n¢ deponin mé 1€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m?2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast &

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 137.00 0.30€ 41.10€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
n¢ kosto t& vet& buxhetore né ményre qé
vendabnimet pérreth rruggs e cila do té& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 137.00 0.20 € 2740 €
rrugés,
Gijithsej: Pos 2 109.60
3 |PUNIMET TOKESORE [ j

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg ITI-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

NE két& pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

[Punét me makineri (90%) | m3 [ 14056 | o08oe [ 11245€

21




Jak

[Pungt me dorz (10%) | m3 [ 1562 | o080€ | 12.49 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& mugds | m3 [ 5206 | 020€ | 10.41 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedbur deri né
plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

33 m3 52.06 0.50€ 26.03 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 68 [ 400€ 27.40 €

Gjithsej: Pos 3 188.79

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shiresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.1 1€ thyer fraksion 0-63 mm m3 104.12 3.00€ 312.36 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t& shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .-ngjeshja behet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 52.06 3.50€ 182.21¢€
Gjithsej: Pos 4 494.57
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése & léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 30.00 € 120.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
Jartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

52 |konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet| ™' 137.00 0.80€ 109.60 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gijithsej: Pos 5 229.60

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 Ikthesa Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 411.00 6.00 € 2,466.00 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 2,466.00

1 PUNET PARAPRAKE 59.80 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 109.60 €
3 PUNIMET TOKESORE 188.79 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 494.57 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 229.60 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,466.00 €

TOTALI ME TVSH 3,548.36 €

FKUARRE

Té& gjitha pun&t n& pé&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kryese &shté
pErgjegjése pr ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, négjithe
zongn ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve n€ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé ng&
giendje t& m&parshme me kosto 1€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m' ; m 82.73 0.20 € 16.55 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal Pér vjérat
atmosferik 0.5m né t&€ dy anét ku ka l&shesa. Liog
ml

Pun&marrési &shté i detyruar q¢ para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00 € 5.00€
punimeve t& njejtat duhet té largohen dhe & b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygqja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryq8zimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen 1€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3 m 82.73 0.20€ 16.55 €

Gjithsej: Pos 1 38.09



PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

82.73

030€

24.82 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

82.73

0.30€

24.82€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

ITuges.

82.73

0.20€

16.55 €

Gjithsej: Pos 2

66.18

3

|[PUNIMET TOKESORE

Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km largési

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri n& thellésing dhe me gjerési € nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Iéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N€& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese

) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

84.88

0.80 €

67.90 €

Punét me doré (10%)

m3

9.43

0.80€

7.54 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs

Im3

| 3144 | o020€

[ 6.29 €

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

31.44

0.50€

1572 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.




34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 414 | 400€ 16.55 €
Gjithsej: Pos 3 114.00

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) [ | .
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& Trugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 1 thyer fraksion 0-63 mm m3 62.87 3.00€ 188.62 €
Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 18 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 31.44 3.50€ 110.03 €
Gjithsej: Pos 4 298.66
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve 18 mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése & léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1  [Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 30.00 € 120.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit & terenit ,t& paragitura né, profilet m' 82.73 0.70€ 5791€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi ] kokave té reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazg metalike t&

53  [kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s& puetave béhet copé 2.00 030€ 0.60 €
né nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim Hogaritet
edhe vendosja e kapakut t& i DN 600 mm. Llog
pér copé me t€ gjitha shpenzimet.

Gjithsej: Pos § 178.51

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 [kthesa Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2 248.19 5.80€ 1,439.50 €
t€ be¢het ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 1,439.50




1 PUNET PARAPRAKE 38.09 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 66.18 €
3 PUNIMET TOKESORE 114,00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONI) 298.66 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 178.51 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,439.50 €

TOTALI ME TVSH 2,134.95 €

gmha punét

uthje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese Eshie |

1

UNET PARAPRAKE

Mobnlmm i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=82.73 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pé&r njérat
atmosferik 0.5m né& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog
m'

100.00 0.20€

20.00 €

Pun&marrési &shté i detyruar q€ para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p¥r pun&tor&t dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth ebjektit né
terési.

1.00 500€

5.00€

13

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né bazé &
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike 5] M
perfshihen t€ gjitha punét e pgrmendura n& kushtet
¢ prgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

100.00 0.20€

20.00€

Gjithsej: Pos 1

45.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gi€sendet tjera t& ngurta g€ e pengojné gjaté
ckzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércakiuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m
né deponin mé & afért,. N& két8 pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

100.00 0.30€

30.00 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht# i

22 |obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet m' 100.00 0.30€ 30.00€
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLogné m'
me 1€ gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m 100.00 0.20 € 20.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 80.00
3. |PUNIMET TOKESORE | | [
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gierési & nevojshme pér puné duke
31 Punét me makiperi (90%) m3 102.60 0.70 € 71.82 €
Punét me doré (10%) m3 11.40 0.70 € 7.98 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje

, si dhe rregullimi i pjerrt&sisé térthore dhe gjatésore t§

teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& 1rugés m3 38.00 0.20€ 7.60 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut té zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 38.00 0.50 € 19.00 €

Punimi I planumit dhe bankinave t&

rruges dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirj

¢, rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

5.00 4.00 €

20.00 €

Gjithsej: Pos 3

126.40

4

[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) ]

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksi

on 0-63 mm, me

4.1 tg gﬂﬁiﬁ%’_’g‘; ;h"eses rogtvemegue || 7600 | 3.00€ 228.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi j shtresés s¢ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me uré
42 | thyor fraksion 0.31.5 SRR m3 | 3800 | 3.50€ 133.00€
Gjithsej: Pos 4 361.00
5 PUNIMET E Ll:*?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m 1 gjatesi

ml

[ 400 [ 3000€ |

120.00 €




52

Punimi i kanalit 1€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t€& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit & paragitura n& , profilet
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

100.00 0.80€

80.00€

53

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave & reja , p&rforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unaz& metalike t&
kapakut 1€ puset€. Ngritja e kok&s s& puetave behet
n€ nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim logaritet
edhe vendosja e kapakut t&€ ri DN 600 mm. Llog
pEr copé me € gjitha shpenzimet.

copé

1.00 20.00€

20.00€

Gjithsej: Pos §

220.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfait betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

300.00 5.80€

1,740.00 €

Gjithsej: Pos 6

1,740.00

1 PUNET PARAPRAKE 45.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 80.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 126,40 €

4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 361.00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 220.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,740.00 €
TOTALI ME TVSH 2,572.40 €

DEME LANI” SIPAS STTUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECERUNARE

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodlt Kompam

uné kryese Eshie

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1.<82.73 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x%0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t€ dy anét ku ka léshesa. Liog
ml

192.00 0.20 €

3840€




1.2

Punémarrgsi éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t€ b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

komplet

1.00

5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése & rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg t€
projektit zbatuesn& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

192.00

020€

3840€

Gjithsej: Pos 1

81.80

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n€ m?.

192.00

0.20€

38.40€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shtg i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto & vet& buxhetore n€ ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

192.00

0.20€

38.40€
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e

rrugés.

192.00

0.20€

3840€

Gjithsej: Pos 2

115.20

3

[PUNIMET TOKESORE |

]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV-,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

31

Punét me makineri (90%)

m3

196.99

0.80 €

157.59 €

Punét me doré& (10%)

m3

21.89

0.80 €

17.51 €

Punimi ] bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt€sisé térthore dhe gjatésore té




3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rrugés | m3

| 7296 | o020¢

| 1459€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vib,

rues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm? ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé

plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve

rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né

teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik 1
projektit.

m3

72.96 0.50€

—_—

3648 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartj

e t& materialit shtrirj

€, rrafshim dhe ngjeshje me

34 |

Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

[ 9.60 4.00 €

3840€

Gjithsej: Pos 3

264.58

4|

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rru

g€ve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

41 tg‘gﬁ“gﬁii‘gfg’;j’mes THEVeme e |3 | 14592 | 300€ 437.76 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 72.96 3.50€ 25536 €
Gjithsej: Pos 4 693.12
5 PUNIMET E Ll:i:.‘.SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa piesé té rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 30.00 € 120.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet o’ 192.00 0.80€ 133.60 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja, pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike t&
kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s& puetave bhet
3-3 e nivel me kuatoén ¢ asfaltit. N& ¢mim llogaritet cope 2.00 20.00€ 40.00€
edhe vendosja e kapakut 1€ ri DN 600 mm. Llog
PEr copé me t& gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Pos 5 313.60
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT '
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 576.00 5.80€ 3,340.80 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,340.80
L REKAPITULIMI = ASFALTIMI E RRUGES T DEME LANT NE QYTETIN E KLINES 2
1 PUNET PARAPRAKE 81.80 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 115.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 264.58 €




PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

tn

693.12 €

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA

313.60€

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

3,340.80 €

TOTALI ME TVSH

4,809.10 €

PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

17. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES "DEME LANI® SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE

Nr. Ilr_em?g.r.

Pérshkrimi i pozicioneve

Nitsa

N |

LA

T¢ gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet E
|pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet si
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore
gjendje t¢ m&parshme me kosto t& vetén financiare

\n;épian; dhe

eearl U II I - / =3
Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
njalizuese para fillimit t& punét, négjithe
teqytetarve Eshté e obliguar ti kthej& né

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=82.73 m':
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy an&t ku ka l&shesa. Llog
m‘l

270.00

0.20 €

54.00 €

12

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t
punimeve t¢ b§j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat mentazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet 2 largohen dhe & bihet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

500 €

5.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugss si : Kyqia e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

270.00

0.20€

54.00€

Gjithsej: Pos 1

113.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

270.00

0.30€

81.00 €
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Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT , vjésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar ng afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
ng kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pé&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

270.00

0.30€

81.00 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anéte
Trugés.

270.00

0.20€

54.00€

Gjithsej: Pos 2

216.00

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé I0-IV deri né thell&sing dhe me

gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

277.02

0.80 €

221.62 €

Punét me doré (10%)

m3

30.78

0.80 €

24.62 €

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3

| 102.60

| 020¢€

[ 20.52 €

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=

500kg/cm?2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

102.60

0.50€

51.30€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rru

gés_dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

I Punimi i planumit dhe bankinave ]

m3

| 13.50

4,00 €

54.00 €

Gjithsej: Pos 3

372.06

4

|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ]

I I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresé&s s& rrugéve me zhavorr nga gurit t&

thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

konfiguracionit t€ terenit ,t& paragitura n& , profilet
terthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

& thyer fraksion 0-63 mm m3 205.20 3.00€ 615.60 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
42 t?:’h’;ezr"f’;;l‘:sl’i::‘gf;’l’.‘;;]geses mogbvemegutE | | 10260 | 3506 359.10 €
Gjithsej: Pos 4 974.70
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA
Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé & rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 30.00 € 120.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 m' 270.00 0.80€ 216.00 €




Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi 1 kokave t€ reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike 18
kapakut t& pusetd. Ngritja e kok#s s& puetave bshet
53 |ne nivel me kuatokn ¢ asfaltit, Né cmim llogaritet copé
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm. Llog
pEr copé me t€ gjitha shpenzimet.

2.00 30.00€ 60.00 €

Gjithsej: Pos 5 396.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 lithesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
té behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 810.00 5.80€ 4,698.00 €

Gjithsej: Pos 6 4,698.00

B e
EDYTETI

e S L L R PR SR

1 PUNET PARAPRAKE 113.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 216.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 372.06 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 974.70 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 396.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,698.00 €
TOTALI ME TVSH 6,769.76 €
18. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES "MURAT.DELIA™ SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE

T& gjitha pun&t n& pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shts
1 |PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pr sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m'; m 520.00 0.20 € 104.00 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 0.5m né t€ dy anét ku ka l&shesa. Llog
ml

Pun€marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 [pér organin mbikqyrés. Pas pErfundimit t& komplet | 1.00 5.00€ 5.00€
punimeve t€ njejtat dubet & largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
tErési.




1.3

Shenimi i trases¢, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né baz& te&
projektit zbatues,né  matjet gieodezike té&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

520.00

0.20€

104.00 €

Gjithsej: Pos 1

213.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera té ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit té rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t& afért,. Né kéte pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n& gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.

520.00

030¢€

156.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né Kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

520.00

030€

156.00 €
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Pastrimi,zhbliokimi dhe mir&mbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e
rruggés.

520.00

0.20€

104.00 €

Gjithsej: Pos 2

416.00

3

[PUNIMET TOKESORE |

I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

533.52

0.80 €

426.82 €

Punét me doré (10%)

m3

59.28

0.80€

4742 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe

ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrté

sisé térthore dhe > gjatésore t8

3.2

l

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& mugés I

m3

[ 197.60 ]

0.20€

39.52€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pes

hé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
Pprojektit.

m3

197.60

0.50€

98.80 €




Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 26.00 4.00€ 104.00 €
Gjithsej: Pos 3 716.56

4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
41 tg“t:;‘;m;’:‘g’;’;;h"m’ rugbvemegure |2 | s440 | s00€ 1,123.20€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rmugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-31.5 mm

5 |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 lshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjes& t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1  |L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 12.00 30.00 € 360.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t€& ndryshueshme konform
konfiguracionit & terenit ,t¢ paragitura n¢ , profilet

te&rthore dhe gjat&sore pr secilen stacionazh

4.2 m3 187.20 3.50€ 655.20€

Gjithsej: Pos 4 1,778.40

5.2 m' 520.00 0.80€ 416.00 €

Demolimi I kokave & pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave & reja , prforcimi me
armaturd , si dhe inkastrimi I unazg metalike t&
kapakut t& puset&. Negritja e kokés s& puetave b&het
3-3  Ing nivel me kuatogn e asfaltit. NE ¢mim llogaritet copé 2.00 20.00€ 40.00 €
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm. Llog
pér cop€ me 18 gjitha shpenzimet.

Gjithsej: Pos 5 816.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtsh&im AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t& beéhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 1560.00 580€ 9,048.00 €

Gjithsej: Pos 6 9,048.00

1 PUNET PARAPRAKE 213.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 416.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 716.56 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,778.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 816.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 9,048.00 €
TOTALI ME TVSH 12,987.96 €
19. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  "ILAZ GASHI ¥/SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE
’ ) ' 'PROJEKT (PJESA GRAFIKE )




o 5 TR 5

'y ERv

Té gjitha punét né pérputhje m
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t&
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. C
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

¢ normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit
siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fi
do d&€mtim t€ instalimeve néntoksore téqgytetarve &shté

ania p

imit t& punét, négjithe
e obliguar ti kthejé né

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m' ;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog
ml

110.00

0.10€

11.00€

1.2

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e puni shtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
Per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& bhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

110.00

0.20€

22.00€

Gjithsej: Pos 1

38.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
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Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjateé
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé 1€ afért,. Né kéts pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .né m2.

110.00

030€

33.00¢€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelies,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i

22 (obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet m' 110.00 0.30€ 33.00€
n& kosto t& vet& buxhetore n& ményré &
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 110.00 0.20€ 22.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 88.00
3 |PUNIMET TOKESORE | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé¢ III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
3] Punét me makineri (90%) m3 112.86 0.80 € 90.29 €
Punét me doré (10%) m3 12.54 0.80 € 10.03 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe n

gjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| _Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

[ 39.60 ]

0.20€

| 7.92€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t&€ dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 41.80 0.50 € 20.90 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 T ss0 4.00 € 22.00 €
Gjithsej: Pos 3 151.14
4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMFONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té

thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

konfiguracionit t& terenit ,t¢ paragitura ng , profilet
terthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

18 thyer fraksion 0-63 mm m3 83.60 3.00€ 250.80 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
42 t:':g‘;"gﬁiﬁ '(’)'_’;nl’_’; ;l;feses rigevemegure | 3 4180 | 350€ 146.30 €
Gjithsej: Pos 4 397.10
5 PUNIMET E LlEJSHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA _
Punimi I J&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 30.00 € 120.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t€ ndryshueshme konform
5.2 m' 110.00 0.80 € 88.00 €




Demolimi I kokave t€ pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi 1 kokave € reja , pErforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi 1 unazé metalike t&
kapakut & puset&. Ngritja e kokés s& puetave b¥het

53 |ng nivel me kuatoZn e asfaltit. N& gmim llogaritet | °P¢ 2.00 20.00€ 40.00 €
edhe vendosja e kapakut 1€ ri DN 600 mm. Liog
|pEr copé me t& gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Pos § 248.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtsh&m AB16 me trashsi
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi néplr
6.1 |kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 250:00 380 € 1,914.00€
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 1,914.00

1 PUNET PARAPRAKE 38.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 88.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 15114 €
4 ~_PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 397.10 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 248.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,914.00 €

TOTALI ME TVSH 2,836.24 €

or| ershkir IOZICHOTH : Y . 1= b B | - r
é l p péxpje normat teknike dhe standardet pa.ne dhe Eurokodit » Kompania puné kryese &shtg
pErgjegjEse pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjith&
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 18 instalimeve n&ntoksore téqytetarve &sht e obliguar ti kthejé né

gjendje & méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1  |menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=82.73 m'; m 35.00 0.20€ 7.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy ané&t ku ka l&shesa. Llog
m'




1.2

Punémarrési éshté i detyruar qé€ para fillimit t&
punimeve t€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe

punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
térési.

Per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 5.00€ 5.00€

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugds si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazs t&
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 35.00 0.20€ 7.00€

19.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit 1€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kéte pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t¢ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve, Llog .n& m?,

m' 35.00 0.50 € 17.50 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. NE rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE é&shtg i
obliguar né afat sa mé té shkurt ti rikuperoj démet
né Kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLogné m'
me t€ gjitha shpenzimet.

m' 35.00 0.30€ 10.50€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugeés.

m' 35.00 0.20€ 7.00 €

Gjithsej: Pos 2 35.00

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé IL-1V ,deri né thell

&siné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3 35.91 0.80 € 28.73 €

Punét me dor& (10%)

m3 3.99 0.80 € 3.19€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pierrtésisé térthore dhe gjat8sore & |




32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 |

1330 | 0.20¢€

[

2.66 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me

peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né

33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 13.30 0.50€ 6.65€
’ teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 210 4.00 € 8.40 €
Gjithsej: Pos 3 49.63
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | ] |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksio

n 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

1€ thyer fraksion 0-63 mm m

26.60 3.00€

79.80 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té

thyer fraksion 0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

1€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3

13.30 3.50¢€

46.55 €

Gjithsej: Pos 4

126.35

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I I&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve

t€ dhéna né projekt

5.1

Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m’

4.00 30.00 €

120.00 €

5.2

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit ¢ terenit ,té paraqgitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

35.00 0.80€

28.00 €

53

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armatur€ , si dhe inkastrimi ] unazg metalike t&
kapakut t& puset&. Ngritja e kokés s& puetave béhet
n& nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim llogaritet
edhe vendosja e kapakut té ri DN 600 mm. Llog
PEr cop€ me € gjitha shpenzimet.

copé

2.00 20.00 €

40.00.€

Gjithsej: Pos 5

188.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshibet edhe zgjerimi népér
kthesa Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

105.00 5.80€

609.00 €

Gjithsej: Pos 6

609.00

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




3 PUNIMET TOKESORE 49.63 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 126,35 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 188.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 609.00 €

TOTALI ME TVSH 1,026.98 €

21. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES "KUVENDI | LEZHES "

SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR

NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

= —:_:r-: T

Té gjitha punét & pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg
1 [PUNET PARAPRAKE

1.1

|

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1L.=82.73 m' ;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m n& t& dy anét ku ka léshesa. Llog
ml

340.00 020€

68.00 €

1.2

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve 1€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
Ppér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i frasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e mugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& baze &
projektit  zbatues,né  matjet gieodezike &
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet
€ pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

340.00 020€

68.00 €

Gjithsej: Pos 1

141.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj¥sendet tiera t& ngurta q& e pengojng gjaté
ekzekutimit t& rrug8s. Pastrimi tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kéts pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas perfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2,

340.00 0.50€

170.00 €




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. NE& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE é&shté i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt i rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore ng ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me & gjitha shpenzimet,

340.00

0.50€

170.00 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rrugés.

m' 340.00

0.20€

68.00 €

Gjithsej: Pos 2

408.00

3

[PUNIMET TOKESORE

l I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing

dhe me gjer&si t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3 3438.84

0.830 €

279.07 €

Punét me dor& (10%)

m3 38.76

0.80 €

31.01€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje

si dhe tregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit 2 rrugés

m3 | 129.20 |

0.20 €

| 25.84 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vib

rues me peshé 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
Trugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
3.3  [plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 129.20 0.50€ 64.60 €
teknike & specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe > ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 17.00 400 € 68.00 €
Gjithsej: Pos 3 468.52
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s rru

géve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré

KANALEVE TE HAPURA

Punimij I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n

4.1 1 thyer fraksion 0-63 mm m3 258.40 3.00€ 775.20 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& Irugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksjon 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresgs rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 129.20 3.50€ 452.20 €
Gjithsej: Pos 4 1,227.40
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

€ disa pjes t& rrugés sipas detajeve

t€ dhéna n& projekt

konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura ng , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 30.00 € 300.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e |
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 N m' 340.00 0.80€ 272.00€




Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave 1€ reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi 1 unaz& metalike t&
kapakut t& pusetg. Ngritja e kok&s s& puetave béhet

53 |né nivel me kuatogn e asfaltit, N& ¢mim llogaritet copé 2.00 0.80€ 1.60€
edhe vendosja ¢ kapakut t& ri DN 600 mm. Liog
pér copé me t€ gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Pos § 573.60

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& qmim pErfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 Ikthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 1020.00 5.80€ 5,916.00 €

Gjithsej: Pos 6 5,916.00

1 PUNET PARAPRAKE 141.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 408.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 468,52 €
4 ___PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,227.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 573.60 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,916.00 €

TOTALI ME TVSH 8,734.52 €

ES "KUVENDIIL
_ NE PROJEKT:

) K i =, & M=y

22. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUG

Sl a3,

it , Kompania pun# kryese &shté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t punét, négjithe
zonn ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né&
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m'; m 57.00 0.20€ 1140 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ku ka Iéshesa. Llog
m’




1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve 1€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
tErési.

komplet

1.00

5.00¢€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rruggs si ; Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazs t&
projektit  zbatues,né  matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

57.00

0.20€

1140 €

Gjithsej: Pos 1

27.80

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé 1€ afért,. Né két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .n& m2.

57.00

0.50€

28.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&érbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

57.00

0.30€

17.10 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anéte

rrugés.

57.00

0.20€

1140 €

Gjithsej: Pos 2

57.00

3

[PUNIMET TOKESORE |

I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg III

-1V ,deri né thellésiné dhe me > gjerési t€ nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

58.48

0.80€

46.79 €

Punét me doré (10%)

m3

6.50

0.80 €

5.20€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrté

sisé térthore dhe gjatésore t&




3.2 f Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l m3

| 2166 |

020€ |

433 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pes

hé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

21.66

0.50€

10.83 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rry

gEs dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirj

¢, rrafshim dhe ngjeshje me

34

I Punimi i planumit dhe bankinave [

m3

4.00 €

| 285

11.40 €

Gjithsej: Pos 3

78.55

4

|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksio

n 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
1€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

43.32

3.00€

129.96 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té

thyer fraksion

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
1€ thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

21.66

3.50€

75.81€

Gjiths

¢j: Pos 4

205.77

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes

€ 1€ rrugés sipas detajeve

t& dhéna né projekt

5.1

Léshes @ 600mm deri 10 m _gjatesi

t

m

4.00

30.00 €

120.00 €

5.2

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit & terenit ,t& paraqitura ng , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

57.00

0.80€

45.60 €

5.3

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike t&
kapakut t& puset&. Ngritja e kokés sé puetave b&het
né nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim llogaritet
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm. Llog
PEr copé me t& gjitha shpenzimet.

copé

2.00

20.00€

40.00 €

Gjithsej: Pos 5§

205.60

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

171.00

5.80€

991.80 €

Gjithsej: Pos 6

L

REKAPITULIMI - ASFALTIMLE RRUGES " KUVENDI LEZHES! NE QYTETINE KLINEST. 77~

1 PUNET PARAPRAKE 27.80 €
Y] PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 57.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 78.55 €




PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

LA

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TR HAPURA

205.77 €

205.60 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

991.80 €

TOTALI ME TVSH

1,566.52 €

23. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES

"KUVENDI | LEZHES * SIPAS SITUACIO

NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

NIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR

Nr. rendor|

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia | Sasia

Cunimi njes

Cmi_'ly_i total me

Europiane dhe Eurokodit , kompania puné kryese éshté

1

TE gﬁtha pﬂnét t n& p!rj:nuthje me n_orma_t_telcnike dh_e_standa}det

PUNET PARAPRAKE

11

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te kemunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :1L=82.73 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal Pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ku ka Jéshesa. Llog
m'

m 125.00

0.20€

25.00 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
PEr organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési,

komplet 1.00

5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellase t& rrugds si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazs t&
projektit  zbatues né matjet  gjeodezike  ts
pérfshihen 18 gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

m 125.00

0.20 €

25.00 €

Gjithsej: Pos 1

55.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj#sendet tjera 1€ ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t&€ p&rcaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé & afért,. N& kété pozicion
perfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit 1&
punimeve. Llog .n& m?,

m' 125.00

0.30€

37.50€




22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre Jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shi i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré g8
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLogné m'
me 1€ gjitha shpenzimet,

125.00

030€

37.50€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mir&mbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té€ dy anét e
rrugés.

125.00

0.20€

25.00€

Gjithsej: Pos 2

100.00

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me

gergsi té nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

128.25

0.80 €

102.60 €

Punét me dorg (10%)

m3

14.25 0.80 €

11.40€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje,

3.2

| _ Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rmugés |

m3l

4750 | 0.20¢€

si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dh, gjatésore t&

| 9.50 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pes

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut té zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

47.50

0.50€

hé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

23.75€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

] Punimi j planumit dhe bankinave [

m3|

625 | 4.00€

25.00 €

Gjithsej: Pos 3

172.25

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr

nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

KANALEVE Ti HAPURA

4.1 1 thyer fraksion 0-63 mm m3 95.00 3.00€ 285.00€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré
42 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 47.50 3.50€ 166.25 €
Gjithsej: Pos 4 451.25
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi [ léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé & rrugés sipas detajeve

1€ dhé&na né projekt

konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 8.00 30.00 € 240.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 m' 125.00 0.80€ 100.00 €




Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi 1 kokave t€ reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike t&
kapakut t& puset®. Ngritja e kokés s& puetave béhet

53 |n& nivel me kuatoén e asfaltit, NE gmim llogaritet | COPE | 3.00 | 20.00€ 60.00 €
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm. Llog
PEr cop me € gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Pos 5 400.00

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 375.00 5.80€ 2,175.00€
1€ b&het ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 2,175.00

1 PUNET PARAPRAKE 55.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 100.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 172.25 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 451.25 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 400.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,175.00 €
TOTALI ME TVSH 3,353.50 €

24. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES "TE STADIUMI QYTETIT ” SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE
SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJ |

¥l . L IUNOASE 3 V¥RGRor syl ) Sy A} T g VSH{(E)
Té gjitha pun&t n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompani se &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojt&se dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet € saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m'; m 177.00 0.20€ 35.40 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kana! pér ujérat
atmosferik 0.5m né& t€ dy anét ku ka l&shesa. Llog
ml

e s B ..i_',!&':'-"




1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé te
projektit  zbatues,né  matjet gieodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

177.00 0.20€

3540¢€

Gjithsej: Pos 1

75.80

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési 1€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n¢ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje té€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né& m2.

177.00 0.50€

88.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me € gjitha shpenzimet.

177.00 0.50€

88.50€
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

rrugés.

177.00 020€

3540 €

Gjithsej: Pos 2

212.40 |

3

|PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg 111

-1V ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

215.06 0.80 €

172.04 €

Punét me doré (10%)

m3

23.90 0.80 €

19.12 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe

gjatésore t&




32 | Planifikimi dhe punimii bazamentittérrugés | m3 | 79.65 | 020€ | 15.93 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 79.65 0.50 € 3983 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi 1 planumit dhe bankinave t& rrug8s dhe trotuarve me bartje t€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 531 4.00 € 21.24 €
Gjithsej: Pos 3 268.16
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-63 mm, me
41 tg‘:;;’;ﬁ";:ﬁiﬁ‘;’l“;‘;i‘mses mugbveme gure |3 | 15030 | 3.00€ 477.90 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | tyer & R e m3 | 7965 | 3.50€ 278.78 €
Gjithsej: Pos 4 756.68
s |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi - m' 4.00 30.00 € 120.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujirave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjer&si t& ndryshueshme konform '
5.2 konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqgitura ng , profilet i 177.00 0.80 € 141.60 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armaturd , si dhe inkastrimi | unazé metalike t&
kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s& puetave béhet
53 |n& nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim llogaritet | OP% 3.00 20.00 € 60.00 €
edhe vendosja e kapakut t&€ ri DN 600 mm. Llog
pér copé me té& gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Pos 5 321.60
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T&é mirren mostrat né vend dhe m2 752.25 530€ 413738 €
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 4,137.38
| " "REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES * STADIUMIQYTETIT, " NE QYTETIN EKLINES -. 7~ |
1 PUNET PARAPRAKE 75.80 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 212,40 €
3 PUNIMET TOKESORE 268.16 €




4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 756.68 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (T OMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 321.60 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,137.38 €
TOTALI ME TVSH 5,772.01 €

25. PARAMASA PER ASFALTIMIN € RRUGES "TE STADIUMI QYTETIT " SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE
SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasia .Cmi{n;i njési C@mi total L. g

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eﬁfokodit s Kompmlia- ﬁuné kryese Eshté

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=82.73 m' : m 255.00 0.20 € 51.00€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal PEr ujérat
atmosferik 0.5m n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog
m|

Punémarrési &shté i detyruar q€ para fillimit t&
punimeve {& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) par punétorét dhe
1.2 [pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 5.00 € 5.00€
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t8rési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése & rrugés si : Kygqja e rrugkve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg t&
13 projektit zbatues,n® matjet gjeodezike t& M 255.00 0.20€ 51.00€
perfshihen 1€ gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 107.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjesendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m 255.00 030€ 76.50 €
n€ deponin mé t& afert,. N& kéts pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Liog .n& m?.
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Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa m& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 1€ ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

255.00 0.30€

76.50 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e 1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rTuggs.

255.00 0.20€

51.00€

Gjithsej: Pos 2

204.00

3

[PUNIMET TOKESORE

I

|

G&rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-1V ,deri né thellésing dhe me gjer&si t€ nevojshme p&r puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

378.68 0.80 €

302.94 €

Punét me doré (10%)

m3

42.08 0.80 €

33.66 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira ng projekt.

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

m3

14025 | o0.20€

| 28.05 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né

3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 140.25 050€ 70.13 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 1275 4.00 € 51.00 €
Gjithsej: Pos 3 485.78
4  |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | [ |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

280.50 3.00€

841.50 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési 1€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

140.25 350€

490.88 €

Gjithsej: Pos 4

1,332.38

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA




Punimi 1 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé 1€ rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
. N& ¢gmim é&sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik & prezentuar né projekt Hog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1  |LEshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 8.00 30.00€ 240.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin ¢
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me

lartési dhe gjer&si té ndryshueshme konform ,
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet i 255.00 0.80€ 204.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
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Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi | unazg metalike t&
kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s& puetave b&het
33 |n& nivel me kuatoén e asfaltit, N& ¢mim Hogaritet copé 2.00 20.00 € 40.00 €
edhe vendosja e kapakut t& i DN 600 mm. Liog
pér copé me 1€ gjitha shpenzimet.

Gjithsej: Pos 5 484.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 lithesa Vérejtie :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 1402.50 5.50€ 11375 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

G}ithsej: Pos 6 7,713.75

1 PUNET PARAPRAKE 107.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 204.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 485.78 €
4 —__ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ) 1,332.38 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 484.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 7,713.75 €

TOTALI ME TVSH 10,326,90 €

b Al 4 MR TH) e s T 2 | OO == Wt o] T B ST S H(€).~ |
Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve shté e obliguar ti kthejé né

giendje t&€ m&parshme me kosto t& vetén financiare
1  |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog
ml

37.00 0.20€

7.40 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00 5.00€

5.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugss si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

37.00 0.20€

7.40€

Gjithsej: Pos 1

19.80

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé & afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,

37.00 0.50 €

18.50 €
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Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa m& t& shkurt ti rikuperoj démet
n€ kosto & veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

37.00 0.50€

18.50€




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e Iéshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 37.00 0.50 € 18.50€
rruges.
55.50
3 [PUNIMET TOKESORE | | |
Ge&rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
31 Punét me makineri (90%) m3 44.96 0.80 € 35.96 €
Punét me doré (10%) m3 5.00 0.80 € 4.00 €
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
32 | Plenifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rrugés | m3 [ 1665 | o020€ | 3.33€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
Ploté&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 16.65 0.50 € 833 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 185 4.00 € 7.40 €
Gjithsej: Pos 3 59.02
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& Trugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
41 ver i aksim‘: 063 o 2 L m3 3330 | 3.00€ 99.90 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé Trugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré
12 | tverfr kst 051, . 2 £ m3 1665 | 3.50€ 58.28 €
Gjithsej: Pos 4 158.18
5 PUNIMETE LI?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve 18 mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t€ terenit ,té paragitura né, profilet o’ 37.00 0.80€ 29.60 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gijithsej: Pos 5 29.60
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 166.50 3.50€ 1575 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
915.75
% FREKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " STADIUMI T QYTETIT." NE QVTETIN ERLINES
1 PUNET PARAPRAKE 19.80 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 55.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 59.02 €




158.1B €

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINA DHE KANALEVE TE HAPURA

29.60 €

N U o

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

915.75 €

TOTALI ME TVSH

1,237.84 €

GRAFIKE )

27. PARAMASA PER ASFALTIMIN € RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Nj&sis

Sasia

1

Coea toal s
.. Y y
a puné kryese &shié

RAKE

T gjitha Elﬁllnif_p&puthje me normat teknike dhe standardet Europiané dhe Eurokodit , Konipaﬁi
PUNET PARAP

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosija e
shenjave pr sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=82.73 m' :
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér uj8rat
atmosferik 0.5m né t& dy anét ky ka léshesa. Liog
m|

300.00

020¢€

60.00 €

1.2

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r puntorét dhe

punimeve ¢ njejtat duhet t& largohen dhe t& bihet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
terési.

Pér organin mbikqyrés. Pas perfundimit té komplet

1.00

5.00¢€

5.00€

1.3

Shenimi i trases&, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pZrcjellése t& rrugés si : Kygja e rruggve
dytEsore , interseptimi (kryqézimi) n& bazz t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

300.00

0.20€

60.00 €

Gjithsej: Pos 1

125.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta gt e pengojn€ gjate
ekzekutimit 18 rrugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n€ deponin m# t& afért,. NE kéts pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje 1€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.

300.00

0.80 €

240.00 €




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,

dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht€ i
obliguar n& afat sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet
né kosto & veté buxhetore n€ ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet

me t& gjitha shpenzimet.

kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise

t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'

m' 300.00 080€ 240.00 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1€shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rrugés.

m' 300.00 0.20€ 60.00 €

Gjithsej: Pos 2 540.00

3

[PUNIMET TOKESORE

l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ 1II-IV ,deri n& thellésing dhe me gjerési 1& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3 307.80 0.80 € 246.24 €

Punét me doré (10%)

m3 34.20 0.80 € 27.36 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si

dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 1€

3.2

[ Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rrugés

m3 | 11400 | 020€ |  22.80€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve
teknike & specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3 114.00 0.50€ 57.00€

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 1500 | 4.00¢€ 60.00 €
Gjithsej: Pos 3 413.40
4 |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

konfiguracionit t€ terenit ,té paragitura né, profilet

4.1 {€ thyer fraksion 0-63 mm m3 228.00 3.00€ 684.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s rrugéve me zhavorr nga gurit € thyer fraksion 0-31.5mm,
42 :‘:{:;‘:f;ﬁ;ﬁ%"gﬁ"; Is:lgeses Tugtveme guIe | 3 | 11400 | 3.50€ 399.00 €

Gjithsej: Pos 4 1,083.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé & rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 8.00 30.00 € 240.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

52 m' 300.00 0.80€ 240.00 €




Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi 1 kokave t& reja , pErforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi 1 unaz& metalike té
kapakut t& puset?. Ngritja e kok&s s& puetave bshet

53 |n& nivel me kuatogn e asfaltit. N& ¢mim llogaritet copé 2.00 0.80€ 1.60€
edhe vendosja ¢ kapakut t& ri DN 600 mm. Liog
PEr copé me € gjitha shpenzimet,
Gjithsej: Pos 5 481.60
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 |kthesa Verejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe | ™2 900.00 3.50€ 4,950.00 €
t& b&het ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 4,950.00

1 PUNET PARAPRAKE 125.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 540.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 413.40 €

4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 1,083.00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 481.60 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,950.00 €
TOTALI ME TVSH 7,593.00 €

28. PARAMASA PER KUBEZIMIN E RRUGES "TE KIWI" SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
- S (PJESA'GRAFIKE ) - R -

- 1
Lo B €y b ye & =
T& gjitha pun&t n& Kompania pung kryese &shts
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto 1€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Sh&nimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku
do & punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjat€ koh&s sa zgjatin punimet
.Llog né m2

1.1 m' 53.47 0.20€ 10.69 €




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né& ditarin ndértimor, me gellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
t&€ ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kétg

1.2  |pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t&
rrjetit ekzistues me gellim q& té hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin e kub&zave né rruget lokale t&
Fshatit. Llog m2

m’ 53.47 0.50 € 26.74 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né& zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit

13 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m' 53.47 0.20€ 10.69 €

Gjithsej: Pos 1 48.12 €

2| PUNIMET TOKESORE

Geérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IIl -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tiera percjellése té pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 33.69 0.80 € 26.95 €

2.2 Germmimi me doré  (20%) m3 9.62 0.80 € 7.70 €

23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 4.81 15.00 € 72.18 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges ,

2.4 para se t€ vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& m2 160.41 0.20€ 32.08 €
gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 138.92 €
3 [ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 ¢cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa & fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1 m3 38.50 3.00€ 115.50 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

3.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm , =10 cm

m3 16.04 3.50€ 56.14 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shires&s rrafshuese me rere fe imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/cm?2 . Sqarim : Pas pErfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshtz e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
33 | thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 8.02 5.00€ 40.10€
Gjithsej: Pos 3 211.74 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
|C 30/37, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave ;kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri n& muré kur nuk ka guré skajor p&rforcimi
i kub&zave behet me beton né t&ré gjatésin e Trugés t& shprehur né m2 n& dy anét e rruget pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kub&zave
4.1 duke llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave
me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni
liogaritur me te gjitha punimet e tjera te
nevojshme.

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogaritur te gjitha punimet e tjera te
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes {themelit)
dhe pérforcimi I rigolave n& bazament dhe
mbushja e fugave me beton

191.00 5.00€ 1,719.00 €

42 - m' 106.94 7.00€ 748.58 €

4.3 m' 20.00 8.00€ 160.00 €

Gjithsej: Pos 4 2,627.58 €

PUNET PREGADITORE

1 D Gjithsej: Pos 1 48.12 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 138.92 €
3 __|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 211.74 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME G e
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Jithsej: Pos 2,627.58 €
TOTALI ME TVSH 3,026.36 €
23. PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL } RRUGEVE
- T T = gL : .'I: = _'.i;..-'-'le, ESh
Nr. rendor Panh%i  pozicioneve  Niedia | asa mhg)nl&i C"‘,;:";é}’;’:g""
SINJALIZIMI VERTIKAL I RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES
1 PUNET PARAPRAKE
Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha
1.1 t€ plotamé gjéresi standarte t=15¢m né dy anét e m 9399.50 0.3G€ 2,819.85€
rrugés .




Furinizimi dhe punimi i rrugéve me vija t& bardha

1.2 |t& ndérprera (detali i vijes gj€resia 15cm gjatésia m 2350.00 025¢€ 58750 €
3m si dhe & vendoset qdo 6m ).
Gjithsejt:] 3,407.35¢
30. PARAMASA PER FURNIZIM ME SKAJORE :
SINJALIZIMI VERTIKAL I RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES
1 PUNET PARAPRAKE
Furnizimi dhe transporti i skajoreve pér kufizimin
1.1 ¢ rrugeve ndonjé hapsire tjeter me llojin10/20/100 m 700.00 6.00 € 4,200.00 €
sipas projektit.
Gjithsejt:| 4,200.00 €

¥

1 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " TAHIR BERISHA * AKSI 1 NE 2.912.99 €
QYTETIN E KLINES il
. REKAPITULIMI - RIPARIMI I ASFALTIT TE RRUGES " BEDRI MUSTAFA " AKSI 20793.11 €
2 NE QYTETIN E KLINES —
3 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " BEDRI MUSTAFA "AKSI 3 Nit 8.225.46 €
QYTETIN E KLINES T
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "ALUSH SMAJLI" AKSI 4 NE QYTETIN
4 12,815.71 €
E KLINES
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 "Afer Rruges Bedri Mustafa” 1,321.14 €
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " AGIM SHALA " AKSI 6 NE QYTETIN E
6 KLINES . 2,185.87 €
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " AGIM SHALA " AKSI 7 NE QYTETINE
7 4,003.82 €
KLINES
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 3,098.75 €
- REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " GJIROKASTRA " AKSI 10 NE 415866 €
QYTETIN E KLINES e
11 ASFALTIMI | RRUGES AKSI 11 RRUGA EMIN DESKU 12,140.50 €
12 |REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "ALUSH ZEQIRI NE QYTETIN E KLINES 1,972.99 €
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "VELLEZERIT FRASHER] NE QYTETIN
13 . 3,548.36 €
E KLINES
14 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "MARK SOPI NE QYTETIN E KLINES 2,134.95 €




REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "NRECE NIKOLLA NE QYTETIN E

15 KLINES 2,572.40 €
16 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "DEME LANI Ni QYTETIN E KLINES 4,809.10 €
17 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES "DEME LANI NE QYTETIN E KLINES 6,769.76 €
b REKAPITULIMI - ASFALTIMI E nnuci;s MURAT DELIA NE QYTETIN E 12,987.96 €
KLINES
19 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " ILAZ GASHI” NE QYTETIN E KLINES 2,836.24 €
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES * AGRON PALUCAJ" NE QYTETIN E
20 1,026.98 €
KLINES
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES * KUVENDI LEZHES" NE QYTETINE
21 8,734.52 €
KLINES
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " KUVENDI LEZHES" NE QYTETINE
22 1,566,52 €
KLINES
23 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " KUVEND] LEZHES" NE QYTETINE 3.353.50 €
KLINES
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " STADIUMI QYTETIT ~ NE QYTETINE .
24 : 5,772.01 €
KLINES
28 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " STADIUMI QYTETIT " NE QYTETINE 10,326.90 €
KLINES
5 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES " STADIUMI I QYTETIT * NE QYTETIN 1237.84 €
~ EKLINES
27 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE QYTETIN E KLINES 7.593.00 €
28 15. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KIW1 NE QYTETIN E KLINES 3,026.36 €
29 29. PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL I RRUGEVE 3,407.35 €
30 30. PARAMASA PER FURNIZIM ME SKAJORE : 4,200.00 €

TOTALI ME TVSH

159,532.13 €




“MIRUSHA COMPANY” sh.p.k.
h
“

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr.
CEL, 045-333-332 /045 ~333 - 335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www.mirushacompany.com

Numri Fiskal :810317067

AUTORIZIM

Uné& MENTOR SELIMI —drejtoré e autorizoj EGZON BYTYQI nga Kline me numer
té leternjoftimit 1174037236 iléshuar nga Ministria e Punéve t& Brenshme né
Prishtiné, qé né emér dhe per llogari té “Mirusha Company” sh.p.k. me seli né
Kliné me numér té biznesit 810317067 mundé té kryej shérbimin pér nénshkrimin
e kontratés NDERTIM | RRUGEVE DHE TROTUAREVE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE NE QYTET TE KLINES me nr. prokurimi 634-20-5084-5-2-1 t&
brendshém 634-20-078-521

KLINE “Mirusha Company”sh.o.k

21/10/2020 @W‘
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

ELSIG

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

Gjithckaw gé duhet ta kenis

Nr. Policés
Policy no.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

Pérfagsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Nr.i '
telefonit: I

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit: e

Pérfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Numri i 3
Marréveshjes:

Aktiviteti
Ekonomik:

| Ora
:00:00

Data e
fillimit

0-21 00

Prieni

Giithsej '
37

Ményra e
pageses

Nr.i flogarisé

5733

Data e
léshimit

Ll

[
S
1533
o

0-20 13

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
PEr marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica t& sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (16 Siguruarit) di dhe marréveshja
e flidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e Iéné peng)

Nr i Serisé

0055723

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/t¢ dhénat e biznesit, té cilat do t€ pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé pal€ e treté me qéllim té trajtimi té démeve.
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vulinet t& liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

1198

| Siguruari / The Insured

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Datae pergatlt]es sé PMK1 21 10 2020

-DREJTOR 1 DRE] TORISE URBANIZMI T

Numri i Prokurimit WmWWﬁ/m@:@ﬁ

Titulli i Kontratés m ER'TWI /MEWE WE-'
RRUGET E QYTETIT TE

e

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2020

ABAZ FONIQI

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 99 DITE

VLERA. 159.532.13 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

ME DATE 22.10.2020

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT 99 DITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &hté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara n€ kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés €shté i hapur pér monitorim t&€ KRPP-s¢ gjaté implementimit t€ kontratés dhe té€ gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 15.953.21 EURO
ME VALIDITET 129 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~DREJTORIA URBANIZEM

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - MIRUSHA COMPANY - KLINE

A
i EGLOU RY7 U/

Nénshkrimi:

Data: Q\\"f@'bﬁo

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, = KADRI BERISHA

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



